Lei n° 8.666/93 e cláusula quinta do contrato original, resolvem prorrogar o prazo contratual por 
mais 12 (doze) meses, com término previsto para o dia 15 de setembro de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 –  Com base no item 4.2 do contrato, o valor do primeiro termo aditivo será de R$ 59.767,42 
(cinquenta e nove mil e setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos) em 
consonância com o índice de 4,060950% do INPC, referente ao período de agosto de 2023 a julho 
de 2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1 – As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária